
ВЕСТНИК №14(134) 
15 июля 2024г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10.07.2024г.    № 63    

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 1 полугодие 2024 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 1 

полугодие 2024года. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

И.о.Главы муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  

                                                                  С.Ю.Наделяева 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 10.07.2024г. №63 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   
          КОДЫ 

  на 1 июля 2024 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.07.2024 

Наименова-

ние 
финансовог

о органа 

 Администрация 

Титовщинского сельского 
поселения Демидовского 

района Смоленской области 

       по ОКПО   

Глава по БК 

972 

Наименование 

публично-правового 
образования  

Бюджет сельских 
поселений          по ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица       по 383 

измерения:  руб ОКЕИ 

1. Доходы бюджета 
Наименование 

показателя 
Код 
стро 

ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классифика-

ции 

Утвержден
ные 

бюджет-

ные 
назначе-

ния 

Испол-
нено 

Неиспол-
ненные 

назна-

чения 

1 2 3 4 5 6 
Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями  227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 18210102010010000110 1 250 600,00 0,00 1 250 600,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

010 18210102010011000110 0,00 592 316,35 0,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 18210102030011000110 0,00 91,01 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 18210302231010000110 1 792 000,00 844 487,76 947 512,24 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 18210302241010000110 8 500,00 4 886,94 3 613,06 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 18210302251010000110 1 858 200,00 913 466,86 944 733,14 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

010 18210302261010000110 -222 600,00 -109 649,56 0,00 



 

2 
 

№14 (134) от 15 июля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
2

 

2

 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
010 18210503010010000110 3 400,00 0,00 3 400,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 18210503010011000110 0,00 3 888,22 0,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 18210601030100000110 227 500,00 0,00 227 500,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 18210601030101000110 0,00 1 331,71 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 18210606033100000110 480 000,00 0,00 480 000,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 18210606033101000110 0,00 201 763,50 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 18210606043100000110 400 000,00 0,00 400 000,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 18210606043101000110 0,00 37 253,32 0,00 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушения 
муниципальных правовых актов 

010 95111602020020000140 3 000,00 0,00 3 000,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 97211105025100000120 42 000,00 22 704,44 19 295,56 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 97211109045100000120 6 700,00 3 340,80 3 359,20 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 97211302065100000130 50 000,00 13 649,87 36 350,13 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 
010 97211302995100000130 0,00 46 188,14 0,00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 
поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

010 97211402053100000410 0,00 10 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

010 97220216001100000150 6 591 600,00 3 295 830,48 3 295 769,52 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

010 97220225299100000150 565 000,00 565 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
010 97220229999100000150 4 360 000,00 1 960 000,00 2 400 000,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комессариаты бюдж. 

010 97220235118100000150 132 700,00 40 026,33 92 673,67 

посел. на вырав бюджетн 

обеспеченности 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 97220249999100000150 1 842 000,00 1 071 000,00 771 000,00 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

010 97221960010100000150 -45 726,26 -45 726,26 0,00 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование показателя 
Код 

строк

и 

Код расхода 
по бюджетной 

классификации 

Утверждённые 
бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего    в том 

числе: 
200 x 20 754 176,41 9 411 749,80 11 342 426,61 

Администрация Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

200 97200000000000000000 20 754 176,41 9 411 749,80 11 342 426,61 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 97201000000000000000 11 672 584,83 5 562 420,01 6 110 164,82 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 97201020000000000000 1 292 235,32 631 619,52 660 615,80 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201024000000000000 1 292 235,32 631 619,52 660 615,80 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201024040000000000 1 292 235,32 631 619,52 660 615,80 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97201024040100000000 1 292 235,32 631 619,52 660 615,80 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
200 97201024040100140000 1 142 235,32 481 619,52 660 615,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 97201024040100140100 1 142 235,32 481 619,52 660 615,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 97201024040100140120 1 142 235,32 481 619,52 660 615,80 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97201024040100140121 878 220,68 369 907,45 508 313,23 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97201024040100140129 264 014,64 111 712,07 152 302,57 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение плановых значений 

показателей 

200 97201024040181590000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 97201024040181590100 150 000,00 150 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97201024040181590120 150 000,00 150 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 97201024040181590121 115 207,37 115 207,37 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97201024040181590129 34 792,63 34 792,63 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 97201040000000000000 9 442 399,51 4 009 877,49 5 432 522,02 



 

3 
 

№14 (134) от 15 июля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
3

 

3

 Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 
сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201044000000000000 9 442 399,51 4 009 877,49 5 432 522,02 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201044040000000000 9 442 399,51 4 009 877,49 5 432 522,02 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201044040200000000 9 442 399,51 4 009 877,49 5 432 522,02 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
200 97201044040200140000 9 442 399,51 4 009 877,49 5 432 522,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 97201044040200140100 8 148 415,43 3 622 212,77 4 526 202,66 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97201044040200140120 8 148 415,43 3 622 212,77 4 526 202,66 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 97201044040200140121 6 261 167,00 2 838 544,54 3 422 622,46 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 97201044040200140129 1 887 248,43 783 668,23 1 103 580,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97201044040200140200 1 280 934,08 383 069,72 897 864,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97201044040200140240 1 280 934,08 383 069,72 897 864,36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97201044040200140244 1 120 934,08 319 635,81 801 298,27 

Закупка энергетических ресурсов 200 97201044040200140247 160 000,00 63 433,91 96 566,09 

Иные бюджетные ассигнования 200 97201044040200140800 13 050,00 4 595,00 8 455,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 97201044040200140850 13 050,00 4 595,00 8 455,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
200 97201044040200140851 5 000,00 919,00 4 081,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 97201044040200140852 8 050,00 3 676,00 4 374,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 97201060000000000000 31 200,00 31 200,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201064000000000000 300,00 300,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201064040000000000 300,00 300,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

200 97201064040400000000 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по кассовому 
обслуживанию 

200 972010640404П3040000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972010640404П3040500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972010640404П3040540 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

200 97201069200000000000 30 900,00 30 900,00 0,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по контрольно-

счетному органу 

200 972010692000П1040000 30 900,00 30 900,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972010692000П1040500 30 900,00 30 900,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972010692000П1040540 30 900,00 30 900,00 0,00 

Резервные фонды 200 97201110000000000000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201114000000000000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201114040000000000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами 

местного бюджета" 

200 97201114040300000000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 
200 97201114040328880000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 97201114040328880800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 200 97201114040328880870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 97201130000000000000 901 750,00 889 723,00 12 027,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201134000000000000 68 600,00 56 600,00 12 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201134040000000000 68 600,00 56 600,00 12 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 
сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97201134040200000000 68 000,00 56 000,00 12 000,00 

Уплата членских взносов 200 97201134040222410000 11 000,00 11 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 97201134040222410800 11 000,00 11 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 97201134040222410850 11 000,00 11 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 97201134040222410853 11 000,00 11 000,00 0,00 

Расходы на исполнение судебных 

актов и уплату административных 

штрафов 

200 97201134040222700000 57 000,00 45 000,00 12 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 97201134040222700800 57 000,00 45 000,00 12 000,00 

Исполнение судебных актов 200 97201134040222700830 57 000,00 45 000,00 12 000,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

200 97201134040222700831 57 000,00 45 000,00 12 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

200 97201134040400000000 600,00 600,00 0,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по размещению информации в 

государственном адресном реестре 

200 972011340404П4040000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972011340404П4040500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972011340404П4040540 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по определению 

поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд  поселения 

200 972011340404П7040000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972011340404П7040500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972011340404П7040540 300,00 300,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Социально- экономическое развитие 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97201134300000000000 833 150,00 833 123,00 27,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97201134340000000000 833 150,00 833 123,00 27,00 

Комплекс процессных мероприятий 
"Ремонт и восстановление воинских 

захоронений" 

200 97201134341000000000 833 150,00 833 123,00 27,00 



 

4 
 

№14 (134) от 15 июля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
4

 

4

 Расходы, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы" 

200 972011343410L2990000 594 745,00 594 739,00 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 972011343410L2990200 594 745,00 594 739,00 6,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 972011343410L2990240 594 745,00 594 739,00 6,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 972011343410L2990244 594 745,00 594 739,00 6,00 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области, 

связанных с ремонтом и 

восстановлением воинских 

захоронений 

200 972011343410S2010000 238 405,00 238 384,00 21,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 972011343410S2010200 238 405,00 238 384,00 21,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 972011343410S2010240 238 405,00 238 384,00 21,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 972011343410S2010244 238 405,00 238 384,00 21,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 97202000000000000000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
200 97202030000000000000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97202034000000000000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97202034040000000000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 
сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97202034040200000000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

200 97202034040251180000 124 400,00 40 026,33 84 373,67 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 97202034040251180100 79 558,35 40 026,33 39 532,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97202034040251180120 79 558,35 40 026,33 39 532,02 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97202034040251180121 61 104,72 33 052,68 28 052,04 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 97202034040251180129 18 453,63 6 973,65 11 479,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 97202034040251180200 44 841,65 0,00 44 841,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97202034040251180240 44 841,65 0,00 44 841,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97202034040251180244 44 841,65 0,00 44 841,65 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 97204000000000000000 7 451 442,24 3 293 064,07 4 158 378,17 

Водное хозяйство 200 97204060000000000000 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Муниципальная программа 
"Социально- экономическое развитие 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97204064300000000000 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97204064340000000000 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обустройство зоны отдыха" 
200 97204064340300000000 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 97204064340300160000 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 97204064340300160200 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97204064340300160240 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97204064340300160244 36 000,00 9 326,06 26 673,94 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 97204090000000000000 7 385 542,24 3 253 838,01 4 131 704,23 

Муниципальная программа 

"Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97204094200000000000 7 385 542,24 3 253 838,01 4 131 704,23 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97204094240000000000 7 385 542,24 3 253 838,01 4 131 704,23 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 
200 97204094240100000000 525 000,00 275 629,95 249 370,05 

Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

200 97204094240101050000 525 000,00 275 629,95 249 370,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97204094240101050200 525 000,00 275 629,95 249 370,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97204094240101050240 525 000,00 275 629,95 249 370,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97204094240101050244 61 515,00 11 515,00 50 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 97204094240101050247 463 485,00 264 114,95 199 370,05 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

200 97204094240200000000 6 860 542,24 2 978 208,06 3 882 334,18 

Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

200 97204094240201050000 3 149 802,24 1 252 482,27 1 897 319,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97204094240201050200 3 149 802,24 1 252 482,27 1 897 319,97 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97204094240201050240 3 149 802,24 1 252 482,27 1 897 319,97 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97204094240201050244 3 149 802,24 1 252 482,27 1 897 319,97 

Проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

200 972040942402S1260000 3 710 740,00 1 725 725,79 1 985 014,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 972040942402S1260200 3 710 740,00 1 725 725,79 1 985 014,21 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 972040942402S1260240 3 710 740,00 1 725 725,79 1 985 014,21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 972040942402S1260244 3 710 740,00 1 725 725,79 1 985 014,21 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 97204120000000000000 29 900,00 29 900,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97204124000000000000 29 900,00 29 900,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97204124040000000000 29 900,00 29 900,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Выполнение кадастровых работ" 
200 97204124040600000000 29 900,00 29 900,00 0,00 

Расходы  на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 97204124040600160000 29 900,00 29 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97204124040600160200 29 900,00 29 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97204124040600160240 29 900,00 29 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97204124040600160244 29 900,00 29 900,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 97205000000000000000 689 689,34 184 682,54 505 006,80 



 

5 
 

№14 (134) от 15 июля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
5

 

5

 Жилищное хозяйство 200 97205010000000000000 88 141,34 87 220,04 921,30 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97205014000000000000 3 300,00 2 382,70 917,30 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97205014040000000000 3 300,00 2 382,70 917,30 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

200 97205014040400000000 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия  по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля 

200 972050140404П9040000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972050140404П9040500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972050140404П9040540 300,00 300,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных 

домах" 

200 97205014040500000000 3 000,00 2 082,70 917,30 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

200 97205014040596010000 3 000,00 2 082,70 917,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97205014040596010200 3 000,00 2 082,70 917,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97205014040596010240 3 000,00 2 082,70 917,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97205014040596010244 3 000,00 2 082,70 917,30 

Муниципальная программа 

"Социально- экономическое развитие 
Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97205014300000000000 84 841,34 84 837,34 4,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97205014340000000000 84 841,34 84 837,34 4,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

200 97205014340800000000 84 841,34 84 837,34 4,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 97205014340800160000 84 841,34 84 837,34 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97205014340800160200 84 841,34 84 837,34 4,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97205014340800160240 84 841,34 84 837,34 4,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97205014340800160244 84 841,34 84 837,34 4,00 

Коммунальное хозяйство 200 97205020000000000000 601 548,00 97 462,50 504 085,50 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

200 97205024000000000000 300,00 300,00 0,00 

Комплексы процессных 
мероприятий 

200 97205024040000000000 300,00 300,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

200 97205024040400000000 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия  по 
соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения 

по организации электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения 

200 972050240404П8040000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 972050240404П8040500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 972050240404П8040540 300,00 300,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Социально- экономическое развитие 

Титовщинского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97205024300000000000 601 248,00 97 162,50 504 085,50 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97205024340000000000 601 248,00 97 162,50 504 085,50 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов" 

200 97205024340700000000 554 545,45 73 584,00 480 961,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 97205024340700160000 99 998,45 73 584,00 26 414,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97205024340700160200 99 998,45 73 584,00 26 414,45 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97205024340700160240 99 998,45 73 584,00 26 414,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97205024340700160244 99 998,45 73 584,00 26 414,45 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт шахтных 

колодцев 

200 972050243407S1980000 454 547,00 0,00 454 547,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 972050243407S1980200 454 547,00 0,00 454 547,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 972050243407S1980240 454 547,00 0,00 454 547,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

200 972050243407S1980243 454 547,00 0,00 454 547,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

200 97205024340800000000 46 702,55 23 578,50 23 124,05 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

200 97205024340800160000 46 702,55 23 578,50 23 124,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 97205024340800160200 46 702,55 23 578,50 23 124,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

200 97205024340800160240 46 702,55 23 578,50 23 124,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 97205024340800160244 46 702,55 23 578,50 23 124,05 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 97210000000000000000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Пенсионное обеспечение 200 97210010000000000000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

предоставления гарантий по выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 
Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

200 97210014100000000000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Комплексы процессных 

мероприятий 
200 97210014140000000000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет" 

200 97210014140100000000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
200 97210014140170160000 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 97210014140170160300 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
200 97210014140170160310 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 
200 97210014140170160312 816 060,00 331 556,85 484 503,15 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 
450 x -1 409 302,67 60 100,11 0,00 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

Наименование показателя 

Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 
классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 1 409 302,67 -60 100,11 1 469 402,78 

в том числе:    источники внутреннего 

финансирования бюджета    из них: 
520 x 0,00 0,00 0,00 



 

6 
 

№14 (134) от 15 июля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
6

 

6

 
источники внешнего финансирования 

бюджета    из них: 
620 x 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700   1 409 302,67 -60 100,11 1 469 402,78 

увеличение остатков средств, всего 710   -19 344 873,74 -9 678 587,89 0,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

710 00001050201100000510 -19 344 873,74 -9 678 587,89 0,00 

уменьшение остатков средств, всего 720   20 754 176,41 9 618 487,78 0,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений 

720 00001050201100000610 20 754 176,41 9 618 487,78 0,00 

 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №14 (134) от 15 июля 2024 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 12.07.2024г, в 12.00 
Дата выхода 15.07.2024г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


